
熊市歯発第 ８ 号 

令和６年４月１５日 

 

後期高齢者歯科健診 

節目年齢歯科健診   実施医療機関 各位 

フッ化物塗布事業 

 

熊本市歯科医師会 

会長 渡 辺 猛 士 

 

各健診事業における登録医の確認について（お願い） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会健診事業運営にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、後期高齢者歯科健診、節目年齢歯科健診、フッ化物塗布事業におきましては、会員の先生

方のご協力もあり、熊本市民に広く認識され、健診者数も順調に増えております。各事業の目的は、

歯科健診に日頃行かない市民に歯科健診の啓発を目的に始めたものであります。 

 いずれの事業も事業開始時に、事業にご協力いただけない先生方には辞退届を提出していただき

ましたが、事業を開始し、後期高齢者歯科健診・節目年齢歯科健診については数年、フッ化物塗布

事業においては５カ月経ちました。事業開始時は健診事業に協力できていたものの、協力するのが

難しくなった先生もいらっしゃることと存じます。 

つきましては、各事業の今現在の健診協力医療機関一覧を本会ホームページに掲載しております

ので、ご自身でご確認いただき、辞退したい先生がいらっしゃいましたら、お知らせください。 

各事業対象者には、健診協力医療機関一覧を、行政が健診票等と一緒に配布しております。市民

へ正しい実施医療機関をお知らせするためにも、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

＜健診協力医療機関一覧＞ 熊本市歯科医師会ホームページ ＞ 会員ログイン 

（ユーザー名：kumamon パスワード：904kaiin） 

 

・今まで通り健診ができる先生は、返信の必要はありません。 

・名前の記載がない新入会員に関しましては、１２月に説明会を開催いたします。 

・一覧に名前があるが、今現在は健診事業に協力できない先生は、健診できない事業の 

□にレ点を入れていただき、ＦＡＸにてご返信ください。 

 

□ 後期高齢者歯科健診 

□ 節目年齢歯科健診 

□ フッ化物塗布事業 

 

会員氏名                診療所名                     

市歯事務局 ＦＡＸ（３４４－９７７８）５月１０日（金）締切 


